
Protokół 
z obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 28 grudnia 2005 roku. 
 

 
I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum Rady. 

Obrady XXXV Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 28 grudnia 2005 r. otworzył 
o godz. 12.00 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski, który powitał zebranych.  

Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie  
10 Radnych (nieobecni na sali Radni: B. Janczarek, G. Jerzak, J. Jeziorski, A. Ludwiniak i T. 
Jankowski) i uznano prawomocność obrad. 
 
II. Przyjęcie porządku obrad. 
 Burmistrz J. Damasiewicz zaproponowała dodanie pkt X - podjęcie stanowiska w 
sprawie: wyrażenia opinii dotyczącej opracowania dokumentacji projektowej planowanego 
przebiegu Wschodniej Obwodnicy Warszawy przez teren gminy Halinów (dotychczasowy pkt 
X otrzymałby Nr XI) oraz dodanie w pkt XI ppkt 6 projektu uchwały w sprawie: zmian i 
przeniesień w budżecie gminy Halinów na 2005 rok; pozostałe punkty otrzymują kolejną 
numerację. 
Porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty wraz z 
poprawkami, w wyniku głosowania: za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0 .  
(nieobecni na sali Radni: B. Janczarek, G. Jerzak, J. Jeziorski, A. Ludwiniak i T. Jankowski). 
 
III. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 04.11.2005r. 
Protokół bez uwag został przyjęty w wyniku głosowania: 
za – 10, przec. – 0, wstrz. – 0 .  
(nieobecni na sali Radni: B. Janczarek, G. Jerzak, J. Jeziorski, A. Ludwiniak i T. Jankowski). 
 
IV. Informacja z pracy Burmistrza. 
Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała o: 

- sprawie Wschodniej Obwodnicy Warszawy; Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i 
Autostrad złożyła 11.11.2005 r. wniosek o wydanie decyzji środowiskowych do 
Wojewody Mazowieckiego dla wariantu II; natomiast w grudniu zostały przesłane od 
wojewody uzgodnienia do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Sanitarnego z prośbą o 
wydanie opinii; Pani Burmistrz przypomniała, że z pisma otrzymanego od 
Ministerstwa Infrastruktury wynika, że przebiegający przez teren naszej gminy jest 
pod każdym względem mniej korzystny od pozostałych wariantów;  
Na salę obrad przybyli Radni: T. Jankowski i B. Janczarek. 
Ponieważ nie wiadomo jaki wariant zostanie wybrany, Pani Burmistrz poprosiła 
sołtysów o zbieranie podpisów wśród mieszkańców w sprawie sprzeciwu wobec 
przebiegu WOW przez teren naszej gminy;  
Na salę obrad przybył Radny J. Jeziorski. 
W dniu 20.12. 2005 r. podczas spotkania Pani Burmistrz, Z-cy Burmistrza M. 
Chibowskiego, Wiceprzewodniczącej Rady T. Kowalczyk w Urzędzie Dzielnicy 
Wesoła z Z-cą Burmistrza Dzielnicy Wesoła oraz z Burmistrzem i Z-cą Burmistrza 
Sulejówka w sprawie WOW, władze Sulejówka przekonywały do zaniechania 
protestów ze strony gminy Halinów, ale pani Burmistrz stanowczo zaprotestowała 
przeciwko przebiegu obwodnicy przez naszą gminę; jedynym pozytywnym efektem 
tego spotkania było uzgodnienie dotyczące wystąpienia do Generalnej Dyrekcji Dróg 
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Krajowych i Autostrad oraz do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie poprawy 
bezpieczeństwa na drogach 637 i A2, 

- spotkaniu Z-cy Burmistrza M. Chibowskiego w sprawie drogi nr 637; ponieważ prace 
nad projektem są opóźnione, najprawdopodobniej projekt zostanie przedstawiony w 
czerwcu 2006 r.; niestety projektanci nie przewidują poszerzenia tej drogi, ale tylko 
podniesienie nośności, 

- wydaniu pozwolenia przez gminę Wiązowna na utworzenie zakładu odkostniania w 
sąsiedztwie gminy Halinów, który będzie uciążliwy dla mieszkańców naszej gminy; 
ze Starostwa Otwockiego otrzymaliśmy bardzo lakoniczne pismo dotyczące powstania 
tego zakładu, 

- spotkaniu w dniach 05 i 06 grudnia 2005 r. wójtów, burmistrzów i prezydentów, 
starostów wschodniego Mazowsza z posłami z naszego okręgu wyborczego, w trakcie  
którego omawiano: problematykę planów zagospodarowania przestrzennego, potrzebę 
zmiany przepisów Karty Nauczyciela; w trakcie spotkania Pani Burmistrz 
przedstawiła uchwałę Rady Miejskiej w Halinowie dotyczącą przeniesienia instytucji 
odwoławczych z Siedlec i Lublina do Warszawy, 

- kontroli NIK w Urzędzie dotyczącej realizacji obowiązku szkolnego, jak również 
wypłaty stypendiów socjalnych; wnioski pokontrolne nie zostały jeszcze przesłane; do 
2004 r. ewidencji w zakresie obowiązku szkolnego dzieci nie prowadzono; Pani 
Burmistrz zwróciła uwagę na fakt, że dokumentacja jest w części niekompletna, gdyż 
rodzice nie zgłaszali podjęcia przez dzieci nauki w szkole ponadgimnazjalnej; 
kontrola stwierdziła, że przy przyjmowaniu wniosków nie zachowano terminów, ale 
Pani Burmistrz powiedziała, że w związku z tym, że mieszkańcy nie wiedzieli o 
możliwości ich uzyskania przedłużono termin; stwierdzono również, że forma 
pieniężna stypendium nie jest właściwa, 

- spotkaniach wigilijnych z emerytami i rencistami oraz Stowarzyszeniem „Kubuś”, 
- ogłoszeniu konkursu na stanowisko specjalisty ds. polityki społecznej oraz na 

stanowisko referenta ds. ochrony środowiska; ogłoszenia o postępowaniu 
kwalifikacyjnym zostały umieszczone na stronie internetowej Urzędu, 

- umieszczeniu na stronie internetowej, w związku z zaleceniami Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, wykazu gruntów przeznaczonych do dzierżawy. 

 
Z-ca Burmistrza M. Chibowski poinformował o: 

- przeniesieniu dokończenia realizacji inwestycji z 2005 r. w 2006 r.: wodociągu w ul. 
Szyszkowej, kładki na rzece Długiej w Okuniewie, projektu mostu w Budziskach, 
opracowania dokumentacji budowy hali sportowej w szkole w Halinowie, 

- zakończeniu modernizacji oczyszczalni w Długiej Kościelnej, 
- unieważnieniu przetargu na konserwację oświetlenia z powodów formalnych oraz o 

rozstrzyganiu w dniu dzisiejszym przetargu na wywóz nieczystości stałych i płynnych, 
- spotkaniu w Mińsku Mazowieckim w sprawie modernizacji drogi nr 637, w którym 

uczestniczyli przedstawiciele gmin, przez które przebiega trasa, jak również 
Marszałek Województwa, Poseł Czesław Mroczek; podczas spotkania 
poinformowano, że Urząd Marszałkowski nie posiada projektu modernizacji drogi; 
projekt modernizacji odcinka Warszawa – Węgrów zostanie przedstawiony 
najprawdopodobniej w czerwcu 2006 r.; z posiadanych informacji wynika, że na 
odcinku drogi przebiegającej przez teren gminy Halinów zostanie utworzony 
jednostronny chodnik, 

- nieformalnym spotkaniu w dn. 19.12.2005 r. przedstawicieli Sulejówka i Wesołej w 
Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w sprawie Wschodniej Obwodnicy Warszawy; 
procedura formalnie nie została wszczęta; plany przebiegu WOW zostaną wyłożone 
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około miesiąca lutego 2006 r.; dopiero potem formalnie postępowanie zostanie 
wszczęte, 

- wystosowaniu, w związku z wypadkami śmiertelnymi na trasie A2, pism do 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w celu zabezpieczenia komunikacji 
dla pieszych oraz wykonania bezpiecznych zejść poza rowem; do Komendy 
Powiatowej zostało wystosowane pismo z prośba o wzmożenie nadzoru. 

 
Sekretarz J. Kurczak poinformował o dwudniowej konferencji na temat: „Samorząd 

sprzyja oświacie”, podczas której wiceminister MENiS poinformował, że Karta Nauczyciela 
nie zostanie zmieniona; od 5 lat spada udział budżetu państwa w subwencje oświatowe; z 
budżetu gminy Halinów około 1,5 mln zł jest przeznaczanych ponad subwencję oświatową. 
 
 Radny J. Papis nawiązując do spotkania władz w sprawie drogi A2 zaproponował 
spotkanie wójtów, burmistrzów, posłów z naszego okręgu z Dyrekcją Dróg Krajowych w 
sprawie bezpieczeństwa na trasie A2.  
 Radny J. Jeziorski zapytał, czy w projekcie ul. Długiej w Okuniewie będzie chodnik 
po lewej stronie i zwrócił się z prośbą, aby od ul. Stanisławowskiej do pierwszego mostu po 
obu stronach były chodniki. Ponadto Radny stwierdził, że słyszał pogłoski, że trasa WOW 
będzie prowadziła w kierunku wysypiska śmieci, jak również stwierdził, że drogi są 
oblodzone. Radny J. Jeziorski zapytał, czy w kwestii drogi Nr 637 rozmawiano o ścieżkach 
rowerowych. 
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że projekt ul. Długiej przewiduje 
budowę chodnika po jednej stronie; propozycja wybudowania chodnika po obu stronach 
zostanie zgłoszona do inwestora. 
W sprawie dojazdu WOW do wysypiska śmieci Z-ca Burmistrza M. Chibowski nie posiada 
informacji. W kwestii dróg Z-ca Burmistrza wyjaśnił, że część dróg jest utrzymywana w 3 
standardzie „czarnej jezdni”.  
W projekcie drogi Nr 637 nie było projektowanej ścieżki rowerowej. 
 Radny J. Jeziorski zapytał, jaką kwotę z planowanych 40 tys. zł wydano na utrzymanie 
zimowe dróg. Z-ca Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że nie posiada obecnie 
sprawozdania Zakładu Komunalnego. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poprosił Z-cę 
Burmistrza M. Chibowskiego o odpowiedź w tej sprawie na następną sesję. 
 Radny S. Wieczorek stwierdził, że drogi są odśnieżane, a nie posypywane 
substancjami antypoślizgowymi. 
 
V. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 
 Radny H. Foryś zapytał, czy zostały podjęte czynności dotyczące usunięciu kałuży 
wody przy skrzyżowaniu ul. Dąbrowskiego z ul. Stołeczną w Józefinie. Z-ca Burmistrza M. 
Chibowski odpowiedział, że podczas spotkania przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych 
stwierdzili, że jest to zbyt kosztowna inwestycja i nie jest przewidywane wykonanie prac. 

Radny A. Ciszkowski zaproponował przeniesienie hydrantu przy ul. Słonecznej w 
Długiej Kościelnej z terenu prywatnego na teren działki gminnej. 
 Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz zapytał o termin zebrania podpisów w sprawie 
sprzeciwu wobec budowy WOW.  Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że podpisy 
należy zbierać niezwłocznie. 
 Radny J. Jeziorski poprosił o odwodnienie terenu przy skrzyżowaniu ul. 1 Maja z ul 
Warszawską w Okuniewie. 
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VI. Sprawozdanie z działalności Rady i komisji stałych Rady w 2005 roku. 
 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa A. Ciszkowski 
poinformował, że w 2005 r. Komisja omawiała problematykę: działalności zakładu 
komunalnego, oczyszczalni ścieków, kanalizacji, stacji uzdatniania wody, sieci 
wodociągowej, reaktywacji spółki wodnej, sprawy rolnictwa; A. Ciszkowski podziękował 
Pani Burmistrz, Radnym: H. Forysiowi i A. Ludwiniakowi oraz Sołtys Wielgolasu 
Duchnowskiego Wł. Zawadce za zaangażowanie przy reaktywacji spółki wodnej; wyraził 
przekonanie, że koncepcja odwodnienia terenu gminy Halinów zostanie zrealizowana w 
przyszłym roku. W większości zostały zrealizowane punkty zawarte w planie pracy Komisji, 
a te, które nie zostały zrealizowane, zostaną przeniesione na przyszły rok. 
Nawiązując do ostatniego posiedzenia Komisji w dn. 21.12. br. Przewodniczący Komisji A. 
Ciszkowski poinformował, że poruszono sprawę powołania straży miejskiej oraz podjęto 
wnioski dotyczące zadrzewienia parku w Długiej Kościelnej oraz wszczęcia procedury 
dotyczącej budowy małych przydomowych oczyszczalni ścieków. 
 Radny J. Papis powiedział, że wniosek dotyczący budowy małych przydomowych 
oczyszczalni został podjęty dla miejscowości, dla których perspektywa budowy oczyszczalni 
jest odległa, tj. dla Wielgolasu Duchnowskiego, Wielgolasu Brzezińskiego, Cisia, Brzezin. 
Jeżeli Mieszkańcy byliby zainteresowani taką inwestycją, mogłaby być realizowana ze 
środków Funduszu Ochrony Środowiska.  
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej T. Jankowski powiedział, że z planu pracy 
zrealizowano wszystkie punkty oprócz kontroli wykonania zadań wodociągowych na terenie 
gminy zrealizowanych w 2004 r.  Na każdym posiedzeniu Rady Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej przedstawiał sprawozdanie oraz wnioski z jej prac, które są dostępne na stronie 
internetowej. 
  Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i 
Bezpieczeństwa M. Sukiennik powiedział, że podczas posiedzeń omawiano: przekazanie 
środków PZU dla OSP w gminie Halinów, regulamin w sprawie dodatków do wynagrodzeń 
dla nauczycieli zatrudnionych na terenie gminy Halinów, informacje na temat zakresu zadań 
Pełnomocnika Burmistrza ds. Polityki Społecznej, przygotowania do ferii 2005 oraz ich 
podsumowanie, przygotowania do święta Miasta Halinów, sprawy Domu Kultury w 
Halinowie, Klubu KS Olesin, plan budowy hali sportowej w Zespole Szkół w Halinowie oraz 
WPI (na wspólnym posiedzeniu Komisji), budżet placówek oświatowych, jak również projekt 
budżetu gminy Halinów na 2006 rok. Zrealizowano wszystkie punkty planu, oprócz dyskusji 
na temat zagospodarowania terenu wokół Domu Kultury w Halinowie, co zostanie omówione 
w przyszłym roku. 
 Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji T. Kowalczyk poinformowała, że omawiano sprawy dotyczące planów 
zagospodarowania przestrzennego, bieżących inwestycji, projekty uchwał dotyczących opłat 
adiacenckich, które zostały podjęte przez Radę. Podczas każdego posiedzenia Rady 
Przewodnicząca Komisji szczegółowo przedstawiała sprawozdanie z pracy Komisji. 
 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa A. Ciszkowski 
zwrócił się z prośbą do Przewodniczącej T. Kowalczyk, by podczas posiedzenia kierowanej 
przez nią Komisji omówiono problem gazyfikacji gminy Halinów; ze środków gminy można 
stworzyć koncepcję gazyfikacji, co może przyczynić się do rozbudowy sieci. Przewodnicząca 
Komisji T. Kowalczyk odpowiedziała, że koncepcja gazyfikacji zostanie uwzględniona przy 
opracowywaniu Studium Uwarunkowań gminy Halinów.  
 Przewodniczący Komisji Budżetowej R. Wasiak powiedział, że Komisja wykonała 
wszystkie wyznaczone w planie zadania na 2005 r.  
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że z planu pracy Rady na 
2005 r. nie zrealizowano debaty nad gminnym programem polityki społecznej, ale informacje 
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z pracy kierownika MOPS corocznie są przedstawiane podczas posiedzeń Rady oraz podczas 
posiedzeń Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa. 
Nie omówiono również planów zagospodarowania przestrzennego – Konik Nowy III i IV 
oraz propozycji zmian w planach obowiązujących, co zostanie zrealizowane według 
przepisów nowej ustawy; pozostałe zadania zostały zrealizowane.  
 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa A. Ciszkowski 
poinformował, że Komisja będzie również omawiała problem tzw. podatku na wywóz 
nieczystości stałych i płynnych na terenie gminy. 
 
VII. Sprawozdanie z prac Komisji Rady. 
 Ponieważ sprawozdanie z prac Komisji zostało przedstawione w poprzednim punkcie, 
przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 
 
VIII. Pisma i informacje do Rady Miejskiej. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał następujące pisma: 

- w sprawie: zmiany kąta nachylenia dachów w budynkach jednorodzinnych z 350 na 
300; Przewodniczący Rady przypomniał, że w poprzednich planach zagospodarowania 
przestrzennego wynosiły 35-450, natomiast w obecnych planach zmieniono na 25-450, 

- Pani A. Kączkowskiej z dn. 12.12. 2005 r. w sprawie wykupu terenu pod drogę 
Otwock –  

- Wołomin; Przewodniczący Rady wyjaśnił, że wykup ziemi o którą prosi Pani 
Kaczkowska nie należy do kompetencji Rady Miejskiej, lecz Pani Burmistrz, 

- Mieszkańców Żwirówki z dn. 19.12. br. w sprawie poprawy jakości drogi biegnącej 
przez Żwirówkę. 

 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował również, że do Rady wpływają 

pisma odnośnie zmian w planach zagospodarowania przestrzennego, jak również życzenia 
świąteczne.  
 
IX. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu. 
 Ponieważ Radni Powiatowi nie przybyli na sesję przystąpiono do następnego punktu 
obrad. 
 
X. Podjęcie stanowiska w sprawie: wyrażenia opinii dotyczącej opracowania 
dokumentacji projektowej planowanego przebiegu Wschodniej Obwodnicy Warszawy 
przez teren gminy Halinów. 
 Radna L. Simbierowicz zaproponowała podjęcie uchwały dotyczącej sprzeciwu wobec 
WOW. Sekretarz J. Kurczak przypomniał, że poprzednia podjęta uchwała w sprawie WOW 
została zakwestionowana przez Wojewodę jako przyjęta z naruszeniem prawa. Z-ca 
Burmistrza M. Chibowski stwierdził, że nie jest uzasadnione podejmowanie uchwały, która 
może zostać zakwestionowana przez Wojewodę. Właściwym rozwiązaniem jest w tej sytuacji 
podjęcie stanowiska. 
 Radny S. Wieczorek zapytał o podstawę prawną uchylenia uchwały przez Wojewodę. 
Radca Prawny A. Uścińska odpowiedziała, że Wojewoda stwierdził brak podstawy prawnej 
do podjęcia uchwały. Radny S. Wieczorek poprosił o odczytanie pisma w sprawie uchylenia 
uchwały. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski powiedział, że skoro już została podjęta uchwała, 
należy przyjąć stanowisko. 
 Radna L. Simbierowicz poinformowała, że Sulejówek i Wesoła podjęły już kilka 
uchwał w tej sprawie i Rada Miejska w Halinowie również powinna podjąć uchwałę. 
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 Radny J. Jeziorski przypomniał, że w planach zagospodarowania przestrzennego 
gminy Halinów nie ma przebiegu WOW. Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że do 
budowy inwestycji przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych nie jest wymagane podjęcie 
planów zagospodarowania przestrzennego przez naszą gminę. 
 Radny T. Jankowski zaproponował podjęcie uchwały oraz stanowiska wraz z 
uzasadnieniem w sprawie WOW. 
 Radca Prawny A. Uścińska odczytała pismo Wojewody Mazowieckiego w sprawie 
uchwały, z którego wynika, że w uchwale zostało naruszone prawo, ale uchwała nie została 
uchylona. Nie ma rozstrzygnięcia nadzorczego dotyczącego stwierdzenia nieważności tej 
uchwały, uchwała obowiązuje i w związku z tym nie ma potrzeba uchwalenia ponownej 
uchwały.  
 

O godz. 14.45 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił pięciominutową 
przerwę. 
 
 Na salę obrad przybył Radny G. Jerzak. 
 Radna L. Simbierowicz zgłosiła formalny wniosek o przyjęcie stanowiska wraz z 
uzasadnieniem. 
 
Za przyjęciem projektu stanowiska wraz z uzasadnieniem głosowano: 
za – 14, przec. – 0, wstrz. – 0 .  
(nieobecny na sali Radny A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził, że stanowisko zostało podjęte. 
  

Radna L. Simbierowicz zgłosiła wniosek formalny o wprowadzenie do porządku 
obrad uchwały w sprawie: protestu dotyczącego przebiegu Wschodniej Obwodnicy 
Warszawy przez teren gminy Halinów. 
Za przyjęciem wniosku formalnego L. Simbierowicz głosowano: 
za – 9, przec. – 1, wstrz. – 4.  
(nieobecny na sali Radny A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził, że porządek obrad został zmieniony. 
 
XI. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie: 
/1/ protestu dotyczącego przebiegu Wschodniej Obwodnicy Warszawy przez teren 
gminy Halinów; 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał proponowany projekt uchwały. 
 Radny A. Ciszkowski zaproponował, by uchwała została przesłana instytucjom 
wymienionym w projekcie stanowiska 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 9, przec. – 1, wstrz – 4. 
(nieobecny na sali Radny A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 

 
/2/ przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Halinowie na rok 2006; 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecny na sali Radny A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/3/ zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Halinowie na rok 2006; 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecny na sali Radny A. Ludwiniak). 
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Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/4/ przyjęcia Rocznego Programu Współpracy gminy Halinów z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 
2006 r.; 
 Sekretarz J. Kurczak wyjaśnił, że w Rocznym Programie Współpracy z organizacjami 
pozarządowymi precyzyjnie wskazano zasady konkursu ofertowego na zadania zlecone przez 
gminę do realizacji przez te organizacje. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz – 1. 
(nieobecny na sali Radny A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/5/ regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz innych 
świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
placówkach prowadzonych przez gminę Halinów w roku 2006; 
 Sekretarz J. Kurczak wyjaśnił, że projekt uchwały został uzgodniony ze związkami 
zawodowymi. W porównaniu do uchwały obowiązującej w roku 2005 podniesiono o 1% dodatek 
za prowadzenie wychowawstwa. W klasie do 20 dzieci wynosi obecnie 4%, a powyżej – 5%. Po 
zmianie wynosiłby odpowiednio: 5% i 6%. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz – 1. 
(nieobecny na sali Radny A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/6/ zmian i przeniesień w budżecie gminy Halinów na 2005 rok; 
 Skarbnik T. Karwowska szczegółowo omówiła projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz – 1. 
(nieobecny na sali Radny A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/7/ ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków budżetowych gminy Halinów, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2005; 
 Skarbnik T. Karwowska powiedziała, że w związku z tym iż niektóre wydatki nie zostały 
zrealizowane w bieżącym roku, proponuje się ich przeniesienie na rok przyszły.  
Jednocześnie Skarbnik T. Karwowska poprosiła o wniesienie autopoprawki polegającej na 
dodanie kwoty 7 tys. na zakup komputerów. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały z autopoprawką głosowano: za – 14, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecny na sali Radny A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/8/ uchwalenia budżetu gminy Halinów na 2006 rok; 
 Na salę obrad przybył Radny A. Ludwiniak. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał Uchwałę Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 grudnia 2005 roku dotyczącą opinii o 
przedłożonym przez Burmistrza Miasta Halinów dokumentach: projekcie uchwały budżetowej 
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Miasta Halinów na 2006 rok wraz z objaśnieniami oraz informacji o stanie mienia komunalnego. 
Skład Orzekający RIO w Warszawie stwierdził, że przedstawiony zakres budżetu jest zgodny z 
wymogami ustaw i może stanowić podstawę do dalszych prac nad projektem budżetu Miasta 
Halinów na 2006 rok. 
 Burmistrz J. Damasiewicz stwierdziła, że proponowany budżet jest najlepszy od lat. 
Staramy się jak najwięcej środków przeznaczać na inwestycje i ograniczać wydatki bieżące. 
Dochody wyniosą 23.113.364,00 zł i wzrosną o 24% w stosunku do roku 2006. Do wysokości 
dochodów i wydatków wliczono dotację z Funduszu Norweskiego na budowę kanalizacji w 
Józefinie; wniosek został już złożony, ale jeśli nie zostanie zakwalifikowany, wysokość 
dochodów ulegnie zmianie. Na zwiększenie dochodów wpłynie również planowany wzrost 
wpływów z podatków lokalnych i udział w podatku PIT oraz dotacje na wypłatę zasiłków 
rodzinnych.  
 Dochody własne wyniosą 14.173.230,00 zł (co stanowi około 61% ogółu dochodów), w 
tym: podatki i opłaty lokalne – 5.246.00,00 zł, udziały w PIT i CIT – 5.409.230,00 zł. 
 Subwencja oświatowa wyniesie – 6.352.504,00 zł (wzrośnie o 5,7% w porównaniu do 
roku ubiegłego); w tym roku nie otrzymamy subwencji wyrównawczej w związku ze wzrostem 
dochodów na 1 mieszkańca. 
 Dotacje w budżecie wyniosą 2.597.630,00 zł (11% ogółu dochodów).  
 Z dochodów zostaną spłacone  pożyczki w wysokości 1.096.328,00 zł 
 
 Największe wydatki zostaną przeznaczone na: oświatę i edukacyjną pomoc wychowawczą 
– w kwocie 7.822.952,00 zł (co stanowi 31,8 % ogółu wydatków), inwestycje - 7.375.000,00 zł, 
pomoc społeczną – 3.063.500,00 zł, administrację – 2.826.800,00 zł. Przewidziano podwyżki w 
wysokości 1,5 % dla pracowników oraz utworzenie 3 etatów w Urzędzie w związku ze 
zwiększeniem zakresu pracy biura podawczego, ochrony środowiska i inwestycji.  
Planuje się wydatki na transport i łączność w wysokości 1.115.000,00 zł, które zostaną  
przeznaczone na drogi gminne, drogi powiatowe (w związku z porozumieniem w sprawie 
budowy drogi ul . Okuniewskiej), drogi wojewódzkie (obejmuje budowę chodnika przy szkole w 
Brzezinach) oraz na dowożenie autobusem 704. Wydatki na sport zostały zaplanowane w 
wysokości 1.047.000,00 zł, z czego około 1 mln zł zostanie przeznaczony na budowę hali 
sportowej, a 47.000,00 zł na zajęcia sportowe i budowę boisk. Wydatki na bezpieczeństwo 
publiczne zostały zaplanowane w wysokości 290.900,00 zł; w 2006 r. kwota 200.000,00 zł 
zostanie przeznaczona na realizację porozumienia z Policją; Pani Burmistrz powiedziała, że 
porozumienie z Policją nie zostanie podpisane na kolejne lata. Wydatki na kulturę i ochronę 
dziedzictwa narodowego wyniosą 425.000,00 zł, a na gospodarkę mieszkaniową – 245.000,00 zł. 
 Deficyt budżetu, który  wyniesie 2.541.726,00 zł, zostanie pokryty z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów. 
  

Pani Burmistrz poinformowała, że Komisja Budżetowa zaproponowała zmniejszenie 
wydatków na administrację o 30 tys. zł oraz zrezygnowanie z budowy placów zabaw. Komisja 
przedstawiła listę inwestycji, które mogą być zrealizowane w miejsce budowy placów zabaw. 
Jednak nie wystarczy środków na realizację żadnej z zaproponowanych inwestycji w pełnym 
zakresie. 
W związku ze złożonymi wnioskami przez mieszkańców planowano wybudowanie placów 
zabaw w miejscowościach: Michałów, Długa Szlachecka (w ośrodku przedszkolnym), 
Brzezinach, Desnie, Cisiu (w ośrodku przedszkolnym).  
 Przewodniczący Komisji Budżetowej R. Wasiak odczytał opinię Komisji Budżetowej w 
tej sprawie. 
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 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i 
Bezpieczeństwa M. Sukiennik stwierdził, że stanowczo protestuje wobec szukania oszczędności 
kosztem dzieci; gmina powinna zadbać również o najmłodszych obywateli.  
 Radna T. Kowalczyk powiedziała, że jest słuszne, aby place zabaw powstały obok 
utworzonych ośrodków przedszkolnych. 
 
 Radny J. Jeziorski stwierdził, że na 2006 r. nie przeznaczono środków na realizację 
inwestycji w Okuniewie, w którym mieszka około 1/6 ogółu mieszkańców gminy Halinów. W 
2005 r. ponad 2 mln zł wydano na inwestycje na terenie gminy, a tylko 174 tys. w Okuniewie. 
 Burmistrz J. Damasiewicz odpowiedziała, że w 2005 r. w Okuniewie wybudowano 2 
drogi, wykonano modernizację kotłowni w szkole, zmieniono ogrzewanie w przedszkolu, 
wykonano kładkę na rzece Długiej oraz chodnik przy Rynku. Celem jest równomierny rozwój 
gminy. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał, że wszyscy Radni głosowali w 
ubiegłym roku za przyjęciem projektu budżetu, choć największe inwestycje zaplanowano w 
Okuniewie. 
 Radny T. Jankowski zapytał, czy drogi, na których są wykonywane inwestycje posiadają 
uregulowany stan prawny (tj. czy są własnością gminy). Burmistrz J. Damasiewicz 
odpowiedziała, że nie są wykonywane inwestycje na terenach, które nie mają uregulowanego 
stanu prawnego, za wyjątkiem inwestycji liniowych  i odczytała listę inwestycji zaplanowanych 
na 2006 r. 
 Radny G. Jerzak stwierdził, że czas budowy wodociągu w Michałowie wydłuża się. Z-ca 
Burmistrza M. Chibowski odpowiedział, że planowane odcinki budowy wykonano, ale z powodu 
konieczności podłączania kilku odbiorców inwestycja jest wydłużana. 
 
 W związku z zaleceniami zawartymi w opinii RIO, Skarbnik T. Karwowska poprosiła o 
wniesienie autopoprawek do projektu budżetu polegającej na uogólnieniu planu przychodów i 
wydatków zakładu komunalnego na 2006 rok. 
 
Za przyjęciem projektu uchwały z autopoprawką głosowano: za – 12, przec. – 2, wstrz – 1. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/9/ zaciągnięcia przez gminę Halinów pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na zadanie inwestycyjne: „Rozbudowa i 
modernizacja oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej – Etap 3”; 
 Z-ca Burmistrza M. Chibowski powiedział, że pożyczka zostanie zaciągnięta na etap III 
modernizacji oczyszczalni w Długiej Kościelnej, którego zakończenie jest planowane do końca 
czerwca 2006 r. 
 
Skład ustawowy wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych. 
Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz – 0. 
(nieobecni na sali Radni: J. Papis i A. Ludwiniak). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/10/ nadania nazwy ulicy położonej we wsi Kazimierów, gmina Halinów. 
Za podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy  Ananasowa ulicy położonej we wsi 
Kazimierów, gmina Halinów, głosowano: za – 13, przec. – 0, wstrz.- 0. 
(nieobecni na sali Radni: J. Papis i L. Simbierowicz). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
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XII. Zakończenie obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski podziękował wszystkim obecnym za 
dotychczasową współpracę i złożył życzenia noworoczne. 
 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 
17.00 dokonał zamknięcia obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
/-/ Paulina Wirtek 
 
 


